



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS - CE  
QUITERIANÓPOLIS-CE**

**VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022**  
Processo Administrativo Nº 019/2022  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: TIAGO SOUZA DE MOURA  
Data de Publicação: 13/04/2022 16:08:36

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS - CE  
QUITERIANÓPOLIS-CE

TOTAL DO PROCESSO: **2.976.750,00**

**STATUS COMERCIO, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA** **45.017.568/0001-53** **876.960,00**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 089 876.960,00 **Total: 876.960,00**

Item: 1 Unidade: Und. Marca: Ideal Modelo: --

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COM, NO MÍNIMO, DE 2,5% DE CLORO ATIVO, INCOLOR, LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 LITRO

Quantidade: 63.000 Valor Unit.: 1,30 Total Item: 81.900,00

Item: 2 Unidade: Und. Marca: Guarany Modelo: --

Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML. EMBALAGEM COM TAMPA DE PRESSÃO E BICO DOSADOR ECONÔMICO ESSÊNCIAS ADMITIDAS NEUTRO (SEM PERFUME), COCO, MAÇÃ E L

Quantidade: 63.000 Valor Unit.: 1,26 Total Item: 79.380,00

Item: 3 Unidade: Pct Marca: Floral Modelo: --

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, EM ROLO, FOLHA SIMPLES, COM 30 METROS PACOTE COM 04 UNIDADES

Quantidade: 63.000 Valor Unit.: 1,80 Total Item: 113.400,00

Item: 4 Unidade: Pct Marca: Guarany Modelo: --

Descrição: SABÃO EM PÓ, DE 1ª QUALIDADE, BIODEGRADÁVEL, COM AMACIANTE, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 500G, COM TAMPA DE FÁCIL FECHAMENTO EMBALAGEM COM 500G

Quantidade: 63.000 Valor Unit.: 1,52 Total Item: 95.760,00

Item: 5 Unidade: Und. Marca: Brasil Modelo: --

Descrição: SABONETE LÍQUIDO, PARA USO GERAL 500ML

Quantidade: 63.000 Valor Unit.: 3,38 Total Item: 212.940,00

Item: 6 Unidade: Und. Marca: Ideal Modelo: --

Descrição: DESINFETANTE, PARA USO GERAL, DESINFETA, DESODORIZA, LIMPA E PERFUMA, INIBE ROLIFERAÇÃO DE MICRORGANISMOS CAUSADORES DE MAUS ODORES, DEIXA UM AGRADÁVEL PERFUME QUE PERMANECE APÓS A APLICAÇÃO DO PRODUTO

Quantidade: 63.000 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 126.000,00

Item: 7 Unidade: Und. Marca: Fredent Modelo: --

Descrição: CREME DENTAL TUBO 90G

Quantidade: 63.000 Valor Unit.: 1,38 Total Item: 86.940,00

Item: 8 Unidade: Und. Marca: Nobre Modelo: --

Descrição: ESCOVA DENTAL ADULTA

Quantidade: 63.000 Valor Unit.: 1,28 Total Item: 80.640,00

**J R COELHO TAVARES** **11.649.195/0001-11** **2.099.790,00**

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 002 2.099.790,00 **Total: 2.099.790,00**

Item: 1 Unidade: Kg Marca: olho dagua Modelo:

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE. OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIOS, SABOR DOCE, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS

*(Handwritten signatures)*



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS - CE  
QUITERIANÓPOLIS-CE

Quantidade: 63.000	Valor Unit.: 3,30	Total Item: 207.900,00	
Item: 2	Unidade: Kg	Marca: blue ville	Modelo:
Descrição: ARROZ PARBOLIZADO, GRUPO PARABOLIZADO, SUBGRUPO PARBOLIZADO POLIDO, CLASSE LONGO FINO - TIPO 1. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, MÁXIMO DE 14%, ISENTO DE PARASITAS E FUNGO			
Quantidade: 63.000	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 189.000,00	
Item: 3	Unidade: Pct	Marca: predileto	Modelo:
Descrição: BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, VALOR CALÓRICO MÍNIMO DE 450 KCAL POR 100 G, COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. ACONDICI			
Quantidade: 63.000	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 189.000,00	
Item: 4	Unidade: Kg	Marca: fibra	Modelo:
Descrição: FEIJÃO CORDA, TIPO 1, PACOTE DE 1KG: EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG, INVIOLADOS			
Quantidade: 63.000	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 315.000,00	
Item: 5	Unidade: Pct	Marca: bonomilho	Modelo:
Descrição: FLOCOS DE MILHO, PRÉ-COZIDO, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. E			
Quantidade: 63.000	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 81.900,00	
Item: 6	Unidade: Pct	Marca: predileto	Modelo:
Descrição: MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE FINO, COR AMARELO CLARO, SEM COLESTEROL, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS SUJIDADES, PARAS			
Quantidade: 63.000	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 126.000,00	
Item: 7	Unidade: Und.	Marca: soya	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE SOJA, REFINADO, CLARO, RICO EM ÔMEGA 03, ÔMEGA 06 E VITAMINA E, ZERO DE GORDURA TRANS E LIVRE DE COLESTEROL. EMBALADO EM GARRAFA PET, NÃO AMASSADAS, SEM ESTUFAMENTOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM			
Quantidade: 63.000	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 378.000,00	
Item: 8	Unidade: Und.	Marca: coqueiro	Modelo:
Descrição: SARDINHA, AO PRÓPRIO SUCO COM ÓLEO COMESTÍVEL, PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, EVISCERADO, COZIDA, IMERSA EM ÓLEO, COMESTÍVEL. INGREDIENTES: SARDINHA, ÁGUA DE CONSTITUIÇÃO (AO PRÓPRIO SUCO), ÓLEO			
Quantidade: 63.000	Valor Unit.: 2,30	Total Item: 144.900,00	
Item: 9	Unidade: Kg	Marca: finna	Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO, DE PRIMEIRA COM FERMENTO, FABRICADA A PARTIR DE GRÃOS DE TRIGO SÃOS E LIMPOS. ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE			
Quantidade: 63.000	Valor Unit.: 2,29	Total Item: 144.270,00	
Item: 10	Unidade: Und.	Marca: nordestino	Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS - CE**  
**QUITERIANÓPOLIS-CE**


Descrição: CAFÉ, TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM DE 250G. FECHADO À VÁCUO

Quantidade: 63.000

Valor Unit.: 5,14

Total Item: 323.820,00

  
\_\_\_\_\_  
PREGOEIRO: TIAGO SOUZA DE MOURA

  
\_\_\_\_\_  
MEMBRO DE APOIO EDUARDA MOREIRA DA SILVA

  
\_\_\_\_\_  
MEMBRO DE APOIO PEDRO JUNIOR GONÇALVES VELOSO